DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE – DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS

CERTIDÃO Nº. 028/2023

Certifico, conforme solicitado através  do  Ofício  Certidão  nº 14 / 2023, da

Câmara  Municipal  da  Estância  Turística  de  São  Roque,  que  as  Vias em

questão, estão inseridas:  uma parte no Loteamento Paisagem Colonial e outra

parte em área particular, não fazendo parte da via pública, tratando-se de

Estrada de Servidão criada pelos ocupantes do local. A este respeito à área em

questão tem sido objeto de manifestação do Mistério Público, bem como pela

Polícia Militar Ambiental, haja vista, os eventuais  danos que as ocupações

possam causar à ordem Jurídica, Urbanística e ao Meio Ambiente.  Inclusive,

o Processo Administrativo nº 3.094/2023, retrata ofícios do Ministério

Público solicitando providências, por parte do Município, com relação às

ocupações e desmatamentos existentes no local. Sendo assim, mediante o

imbróglio que envolve a área, com participação do Ministério Público, trata-

se de invasão em área particular e área pública, não há viabilidade para a

prolongação pretendida, pelas razões expostas, até que solucione os

problemas existentes no local.  Eu  André  Luís  Antunes  Pereira, certifiquei

aos dezesseis dias do mês de junho  do ano de dois mil e vinte e três.

=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 L

U
IS

 A
N

T
U

N
E

S
 P

E
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

8D
1-

D
33

3-
1B

C
2-

32
D

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
8D

1-
D

33
3-

1B
C

2-
32

D
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D8D1-D333-1BC2-32DE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDRÉ LUIS ANTUNES PEREIRA (CPF 394.XXX.XXX-24) em 16/06/2023 12:56:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/D8D1-D333-1BC2-32DE

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/D8D1-D333-1BC2-32DE